
V
ĚD

A
  

V
ÝZ

K
U

M
FL

D 
ČZ

U 
PR

AH
A

  
V

ÝZ
K

U
M



PĚSTOVÁNÍ LESA
• Přírodě blízké pěstování lesů

• Přirozená a umělá obnova lesních porostů

•  Pěstování lesa v době změny přírodních
a společenských podmínek

• Asistovaná migrace lesních dřevin

•  Školkařství a semenářství

•  Přestavby lesních porostů

• Problematika antropogenně poškozených lesů

•  Pěstování introdukovaných dřevin, potenciální 
využití a ekologické důsledky

• Struktura a dynamika lesa

EKOLOGIE LESA
•  Klimatické modelování

•  Analýza půdních vlastností a jejich vlivu na růst dřevin

•   Monitoring a kvantifi kace vlivů klimatu

•   Biodiverzita lesů

• Disturbance a dynamika lesů

•  Dendrochronologie a její aplikace při hodnocení 
vývoje jedinců i celých lesních porostů

•    Přirozená a umělá obnova porostů, zavádění
listnatých dřevin do struktury porostů a zakládání
porostů s doplněním cenných listnáčů



GENETIKA
A FYZIOLOGIE LESA

•  Populační genetika a genomika lesních

•  Kvantitativní genetika, rozvoj strategií 
managementu genových zdrojů

•  Rekonstrukce rodokmenu a genetická evaluace 
populací lesních dřevin

•  Statistické hodnocení integrující genetiku
s dalšími daty (fyziologie, klimatické modely atd.)

•  Prostorové uspořádání semenných sadů

•  Fyziologie fotosyntézy

•  Fluorescence chlorofylu

•  Transpirace na úrovni jednotlivých stromů

•  Biomasa

•  Fyziologie stresu

LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ
A PLÁNOVÁNÍ

•  Systémy podpory rozhodování v lesnictví
– optimalizace těžeb apod.

•  Produkce lesa

• Drony a jejich využití při monitorování
lesních porostů

•  Využití moderních postupů fotogrammetrie
pro taxační účely

• Růstové modely lesních porostů

•  Těžební technika a její vliv na lesní ekosystém
se specializací na harvestorovou technologii
a lanovkové systémy

• Lesní bioekonomika





MYSLIVOST A LESNICKÁ 
ZOOLOGIE

•    Prostorová aktivita zvěře, telemetrie

•  Personalita zvěře a zvířat

• Magnetorecepce a její vliv na chování zvěře a zvířat

• Akustická komunikace zvěře a zvířat

• Vliv pozemních komunikací a železnic na zvěř

• Africký mor prasat, jeho šíření a možnosti eradikace

• 3D modelování

• CT skenování

• Taxidermie – dermoplastické a kosterní preparáty

•  Nejmodernější výcvikový simulátor střelby 
od švédské fi rmy Manskman

• Ochrana lesních ekosystémů a zemědělských kultur

• Péče o zvěř a životní prostředí

•  Management konfl iktních a ohrožených 
druhů živočichů

• Vliv hospodaření v krajině na populace živočichů

• Myslivecká kynologie a sokolnictví

• Populační ekologie živočichů

• Obornictví a bažantnictví

OCHRANA LESA
A ENTOMOLOGIE

•  Rozvoj konceptů integrované ochrany lesa

•   Modelování disturbancí – poškození lesních 
porostů větrem a sněhem, včetně mechanického 
namáhání stromů

•   Management velkoplošných disturbancí, včetně 
predikce, komunikace s veřejností, legislativních 
a ekonomických dopadů

•   Detekce a predikce lesních požárů

•   Vliv globální klimatické změny na populační 
dynamiku lesních škůdců

•  Prognózy a modely predikující výskyt a poškození 
lesa škodlivými organizmy

•   Chemicko -ekologické interakce lesních škůdců 
včetně analýz na úrovni genetické informace

•  Ekologie a taxonomie hmyzu

• Biodiverzita bezobratlých v lesních porostech

•   Invazní druhy hmyzu, hub a dalších škodlivých 
organizmů na úrovni ČR, Evropy a světa

•   Molekulární základy adaptace lesních škůdců 
na hostitele v rámci laboratoře „Forentomics“ 
(Forest Entomology using Omics)

• Ochrana proti lesním škůdcům nové generace založená 
na interferenci RNA (RNAi) a další moderní trendy

•  Vývoj a testování repelentů a pesticidů



LESNÍ EKONOMIKA
A POLITIKA

•  Socioekonomické oceňování ekosystémových 
služeb lesa

•   Socioekonomická situace vlastníků lesů

• Analýza zapojených subjektů v lesnické politice

•  Analýza zpracovatelské kapacity, toku
a spotřebitelského řetězce dřeva a výrobků ze dřeva

•   Nedřevní produkty lesa a jejich
socioekonomické dopady

• Lesnická politika

•   Komunikace v lesnictví a dřevařském průmyslu

DŘEVAŘSKÉ VĚDY
•    Materiálové inženýrství v oblasti dřeva 

a kompozitu s důrazem na environmentální 
dopad těchto materiálů

•   Chemické analýzy z oblasti materiálů 
na bázi dřeva, celulózy, biodegradací, nátěrů 
a impregnací

•   Vývoj progresivních dřevěných 
konstrukcí a mostů

•   Optimalizace procesů a technologií 
obrábění dřeva

•   Design a inovace v nábytkářství



Praha -Suchdol

fl d.czu.cz

CzuFld

lesarna

fl d.czu.cz


